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1. Informacion i pérgjithshém

Shogéria “5D Konstruksion” Shpk éshté regjistruar prane Qendres Kombetare te Biznesit me
date 22.01.2016. Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave pérkatése té ligjit nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” me NIPT L61322023P.

Me Vendim Asambleje Nr 57 date 01.12.2021 shogeria ka ndryshuar emertim nga “V.A.S
Konstruksion” shpk ne “5D Konstruksion “ Shpk.

Kapitali themeltar i shoqgérisé “5D Konstruksion “ Shpk éshté 1,000,000 Lekg, i ndaré né 1 kuoté.
“5D Konstruksion “sh.p.k 8shté njé shoqéri shgiptare me ortak té vetém z. Nestor Muhamellari

Administrator i Shogérisé éshté z. Nestor Muhametllari.

Selia e Shoqérisé éshté né adresén: Rruga " Andon Zako Cajupi”,
Qendra Zayed Bussiness Center, seksioni 3 C, D, kati Ill-té .

Aktiviteti kryesor i késaj shogérie ka té béjé me veprimtariné né fushén e ndertimit té
pergjithshém; veprimtari né fushén e projektimit dhe zbatimit; veprimtari né fushén e ujésjellés
—kanalizimeve; supervizionit dhe ndertimin e linjave elektrike mbitokesore dhe nentokesore per
energjine elektrike dhe telekomunikacioni dhe tensioni te mesem (kabinat elektrike).

1. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare
1.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombé&tare té Kontabilitetit té
pérmirésuara (SKK) dhe ligjin nr.9228, daté 29 prill 2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare”.

Né bazé té urdhrit nr. 64 daté 22.7.2014 “Pér shpallien e standardeve kombétare té
kontabilitetit té pérmirésuara dhe zbatimin e detyrueshém té tyre”, Ministria e Financave
vendosi té béjé té detyrueshme zbatimin e Standardeve Kombétare té Kontabilitetit té
pérmirésuara duke filluar nga 1 janar 2015.

Ky urdhér hyri né fugi me fletoren zyrtare nr.119, daté 1 gusht 2014.

1.2. Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

1.3. Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare t& Shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né wpmesl, i cd.L merr

parasysh se Shogéria do t& vazhdojé ekzistencén e aktivitetit té saj pér njé- Ag ardhm\é{’t
parashikuar. [ . 1@ gio"
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1.4. Monedha funksionale dhe e paragitjes

Kéto pasqyra financiare jané paragitur né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e
Shogérisé.

1.5. Vlerésime dhe gjykime

Paragitja e pasqyrave financiare kérkon gé manaxhimi i Shoqérisé té kryejé vlerésime dhe
supozime @é ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e
detyrimeve té kushtézuara né datén e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe té ardhurave
dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén kontabél.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme
dhe faktoré té tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té
jené té arsyeshme né rrethanat.

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqgyrave financiare (vazhdim)
2.5 Vlerésim dhe gjykime (vazhdim)

aktuale. Né disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur.
Manaxhimi kryen vlerésime dhe gjykime né lidhje me té ardhmen. Vlerésimet kontabél qé
rezultojné sipas pérkufizimit, jo gjithmoné do té barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet
dhe supozimet g& kané risk té réndésishém pér té shkaktuar korrigjime (axhustime)
materiale, té vlerave té mbartura té aktiveve dhe detyrimeve jané pérshkruar mé poshté:

i.5.1. Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné
nga pa mundésia e konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen
né moshén e llogarive té arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né cregjistrimin,
vlerésimin e aftésisé paguese té konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe té pritshme
té termave té pagesés sé konsumatoréve. Manaxhimi vleréson né fund té ¢do periudhe né
rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive té arkétueshme.

1.5.2. Provizionet

Njé provigjion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor
apo konstruktiv, i cili mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé né té
ardhmen flukse dalése parash pér shlyerjen e tij. Provigjionet pércaktohen duke skontuar

flukset e pritshme té ardhshme té parasé me njé normé skontimi para tatimit qé pasgyron

detyrimin né fjalé.
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1.6. Krahasueshmeéria e informacionit kontahél

Si¢ paragitet né Standardin Kombétar té Kontabilitet t€ p&rmirésuar nr.1, né rastet e njé
ndryshimi né paragitjen e pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave té njé standardi té ri,
njé pérmirésimi né standard apo njé ndryshimi né ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, informacioni krahasues duhet té riparaqitet pér té korresponduar me paragitjen
e re, pérvec rasteve kur riparaqitja e informacionit krahasues nuk mund té vlerésohet né
ményré té besueshme.

2, Politikat Kontabél

Politikat kontabél té méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat
e paraqitura né pasqyrat financiare.

2.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen
me kursin e kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé
té huaj né datén e raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit
né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca gé vjen
nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish té njé monedhe té huaj né monedhén funksionale
me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare
né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés
sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato gé maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit té datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat gé
rezultojné nga kursi i kEmbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3. Politikat Kontabél (vazhdim)

3.1 Transaksionet né monedhé té huaj (vazhdim)

Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 éshté detajuar si mé
poshté:

Kursi i kémbimit 2021 2020
EUR/LEK 120.76 123.70
USD/ LEK 106.54 100.84

3.2. Instrumentat financiaré

e

E ufc, :

s —

hua té marra dhe té dhéna dhe llogari té pagueshme. /&
Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus gtlo kost5 ukg\O“
transaksioni qé lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat @ mﬁ&ﬁ‘c‘ug“pk
me vleré té drejté népérmjet fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyRé

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete mon?par
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ardhurave dhe shpenzimeve. Né& vijim té njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-
derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale té
instrumentit. Aktivet financiare cregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té
Shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar ose kur Shogéria transferon aktivin
financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore
té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén e
transaksionit, gé éshté data né té cilén Shoqgéria angazhohet té blejé apo té shesé aktivin.
Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale té Shoqgérise skadojné,
shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrijedhése dhe depozitat né té paré me bankat.
Pér géllimin e pasqyrés sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me
njé maturim prej tre muajsh ose mé pak gé nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té
amortizuar duke zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té
arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna se shoqéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé té
gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit, mundésia gé debitori té falimentojé ose
riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen.
Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vilerés aktuale té
flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té
amortizuar, duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa
pérfshiré koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna
paragiten me kosto té amortizuar duke njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve
¢do diferencé midis kostos dhe vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté périudhés sé
huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén e
té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e interesit nominal.

Viera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té &
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3.  Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2.  Instrumentat financiare (vazhdim)

Kontabilizohen né datén e transaksionit, qgé éshté data né té cilén Shogéria angazhohet té
blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare ¢’regjistrohen nése detyrimet kontraktuale té
Shoqérise skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat.
Pér géllimin e pasqyrés sé fluksit & parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me
njé maturim prej tre muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té
amortizuar duke zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provigjioni pér zhvlerésimin e aktiveve té
arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé té
gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit, mundésia qé debitori té falimentojé ose
riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen.
Shuma e provigjionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té
flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

Llogari té pagueshme
Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té
amortizuar, duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna
Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa

pérfshiré koston e transaksioneve.

Vlera e drejté
Vlerat e drejta té pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave
pér t'u arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

Té tjera
Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit

efektiv, duke zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali
Kapitali themeltar njihet me vlerén nominale.

3.3. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin fté gfisbh
shpenmmet e kryera pér ta SJeIIe lnventarm né vendin dhe kushtet ekmstuese N ?Qitﬁ"gs':"
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pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Kosto e inventarit
llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.

Gjendjet e inventarit jané té vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e
konsideruar kété vlerésim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

3.4.  Aktive afatgjata materiale
i. Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe
amortizimin e akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e
aktiveve 8 veté-ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér
té lidhur drejtpérdrejt me sjellien e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar té
pérdorimit, si dhe kostot e ¢montimit, hegjes sé pjeséve dhe sjelljes né giendjen e
méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve té béra gjaté
ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoriné pérkatése té
aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.
Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato
kontabilizohen si zéra té ndryshém (komponentét mé té médhenj) té aktiveve afatgjata
materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar
vlerén e shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

3.  Politikat Kontabél (vazhdim)
3.4. Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

ii. Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén
kontabél té atij z&éri nése éshté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime té
ardhshme ekonomike nga pérdorimi i

pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményreé té besueshme. Kostot e
shérbimeve t& zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

il Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur té amortmm)t"m@ \ |
jetén e vlerésuar té ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e par’o -'f.ﬁé

qé pason muajin e blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marrg
periudhén mé té shkurtér midis periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme té akt

Jetégjatésia e vlergsuar pér vitin 2021 dhe 2020 éshté si mé poshté:
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Kategoria e aktiveve Metoda e amortizimit ~ Norma e amortizimit
Toka Nuk 0%
amortizohet

Ndértime dhe instalime Vleré e mbetur 5%

Makineri e paisje Vleré e mbetur 20%

Mijete transporti Vleré e mhetur 20 % !
Paisje kompjuterike Vleré e mbetur 25%

Mobilje e orendi Vleré e mbetur 20%

Té tjera Vleré e mbetur 20 %

iv. Cregjistrimi

Njé zé i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere
kur nuk priten mé pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté
pérdorimit.

Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale,
pércaktohen sipas shumés sé tyre té& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit
operativ té vitit.

3.5 Njohja e té ardhurave

Té ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén e té ardhurave né varési té fazés sé
pérfundimit té transaksionit né datén e bilancit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri té
larté lidhur me kryerjen e pagesés dhe kostove pérkatése.

3.6 Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga
kursi i kémbimit, qé njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga
interesi njihen mbi bazén e té drejtave té konstatuara, duke pérdorur metodén e interesit
efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i
kémbimit, ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare, t€ mbajtura me vleré té drejté
népérmjet llogarisé fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e
huamarrjes njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit
efektiv.

3.7 Tatimi mbi fitimin

né kapital, rast né té cilin edhe tatimi njihet né kapital.
Tatimi aktual éshté tatimii pritur pért'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, d
normat tatimore né fugi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabé
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pér t'u paguar né lidhje me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2020
eshte 15%, (2021: 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit té pagueshém (apo té
rikuperueshém) né periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e
pérkohshme qgé krijohen pér shkak té aplikimit té parimeve kontabél té ndryshme nga ato
tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé detyrimeve té bilancit, duke aplikuar
normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe detyrimeve pér géllime té
raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér géllime tatimore.
Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fuqi ose gé konsiderohen né fugi
né fund té periudhés sé raportimit, té cilat pritet té zbatohen pér periudhén kur diferencat e
pérkohshme do té anullohen ose humbja tatimore e mbartur do té shfrytézohet.

Aktivet tatimore té shtyra pér diferencat e pérkohshme té zbritshme regjistrohen deri né até
masé qé éshté e mundshme qé fitimi i tatueshém né té ardhmen té mund té pérdoret pér
zhritjet né fjalé.

4. Mijete monetare
Mjetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2021 dhe 31
dhjetor 2020:

21 dhjetor

31 dhjetor 2021 2020

Mjete monetare né banké 31,707,357 60,009,690
Llogari rrjedhése

Mjete monetare né arké 930,246 1,907,947

32,637,602 61,917,637

5. Llogarité e arkétueshme tregtare
Llogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2021dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si mé
poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Klienté 224,994,052 229,630,722
224,994,052 229,630,722

6.Té tjera llogari té arkétueshme
Llogarité té tjera té arkétueshme mé 31 dhjetor 2021dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si mé
poshté:
31 dhjetor 31 Dhjetor
2021 2020
Detyrime doganore 321,890 5,048
Té tjera kérkesa té arkétueshme 306,988 306,988

628,879 312,036




5D Konstruksion sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

ﬁ/.'erarjané né Lek)
7. inventari

Gjendja e inventarit mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 pérbéhen si mé poshté:

31 dhjetor 31 dhjetor

2021 2020

Lend e pare materiale 3,425,115 5,944,548
Punime ne proces 73,111,336

76,536,451 5,944,548

8. Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra mé 31 dhjetor 2021dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si
mé poshté:

31 dhjetor 31 dhjetor

2021 2020
Shpenzime té periudhave té ardhshme 59,000,276 20,671,158
Parapagime 237,382 4,098,052

59,237,658 24,769,210
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10.Llogari té pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2021dhe 31 dhjetor 2020 paraqiten si mé
poshté:

31 Dhjetor 31 dhjetor
2020 2020
Furnitore 258,076,529 175,654,993

258,076,529 175,654,993

11.Detyrime tatimore
Detyrimet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021dhe 31 dhjetor 2020 detajohen si mé

poshté:

31
Dhjetor 31 dhjetor
2020 2020

Kontribute pér sigurimet shogérore dhe
shéndetésore 570,687 407,427
Tatimi mbi té ardhurat nga Punésimi 98,210 47,938
Tatim mbi fitimin 1,547,755 8,098,980
Tatim né burim 10,588 0
TVSH pér t'u paguar 100,360 290,553

2,327,600 8,844,898

12.Té tjera detyrime

Detyrimet e tjera pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si mé
poshté:

31 Dhjetor 2020 31 dhjetor 2020
Te pagueshme ndaj punonjesve 2,979,881 1,690,461
Te pagueshme ndaj ortakeve 35,442,577 6,505,177
Arketime ne avance per porosi 8,511,800
46,934,258 8,195,638

13.Hua afatshkurtra
Huaté afatshkurter pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si mé

poshté:
31 Dhjetor
2020

Qera Financiare-Leasing 747,193
747,193
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14.Kapitali

Mé 31 dhjetor 2021 kapitalii regjistruar i shoqgérisé &shté 1,000,000 Leké (2020: 1,000,000 Leké),
i ndaré né 1 kuoté me vlere nominale 1,000,000 Leké.
31 dhjetor 2021

Kuotat Vlera nominale N&%

Nestor
Muhametllari

1 1,000,000 100%

1 1,000,000  100%

Kapitali i nenshkruar

Rezerva ligjore

Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes

Muhametllari

31 dhjetor 2020

Vlera

Kuotat Né %

nominale

Nestor

1 1,000,000 100%

1 1,000,000 100%

Pérvitine Pér vitin e
mbyllur mé 31 mbyllur mé 31
dhjetor 2021 dhjetor 2020

1,000,000 1,000,000
3,604,711 3,604,711
100,056,535 33,244,858
104,034,411 106,811,679
208,695,659 144,661,248

15.Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021dhe 31 dhjetor

2020 detajohen si mé poshté:

Té ardhura nga punime ndértimi pér té treté 498,823,885

Té ardhura te tjera
Té ardhura nga shitja e materialeve
Fitime nga kursi i kmbimit

Té ardhura nga interesa kreditor

31dhjetor

2021 31dhjetor 2020
419,750,196

30,000 117,990
8,756,531 31,680
135,157 73,778
12 347
507,745,584 419,973,991
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Rakordimi i té ardhurave me deklaratat e TVSH-sé:

Té ardhurat e deklaruara né FDP e shoqérisé ndryshojné nga té ardhurat e pasqyruara né PASH.

Ndryshimet lidhen me:

Shitje total te deklaruara ne FDP TVSH

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020

507,580,415

Shitje te dekalruar ne FDP ge jane te ardhura ne PASH

Té ardhura nga punime ndértimi pér té treté
Té ardhura nga shitja e materialeve

507,580,415

589,823,885
8,756,531

Shitje te dekalruar ne FDP qe jane te ardhura ne PASH

Té ardhura nga interesa kreditor
Fitim nga kembimet valutore
Demshperblim siguracion auto

Total te ardhura deklaruar ne FDP e Tatim Fitimit

507,580,415

12
135,157
30,000

507,745,584

16.Lénda e paré, shérbime dhe materiale té konsumueshme.
Materiale t& konsumueshme dhe shpenzime té tjera detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2021dhe 31 dhjetor 2020:

Lenda e pare dhe materiale te
konsumueshme
Blerje materiale té para

Materialé ndihmés

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
193,980,405 63,747,821
956,106 250,935
194,936,511 63,998,756

Te tjera shpenzime
Blerje,energji,avull,uje
Shpenzime veshje pune
Shpenzime Karburant

Blerje /Shpenzime té tjera
Shpenzime nga punime per vete

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

197,062 102,814
57,853 31,950
3,099,970 2,561,000
140,668

117,990

3,354,886 2,954,422
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17.Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si

mé poshté:

Pagat dhe shpérblimet e personelit
Sigurimet shoqgérore dhe shéndetsore

31 dhjetor 2021

23,441,806
3,928,362

31 dhjetor 2020

12,608,085
2,105,149

27,370,168

14,713,234

Numri i punonjésve mé 31 dhjetor 2021 éshté 43 . (2020 : 43).

18. Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime konsumi dhe amortizimi detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor

2021dhe 31 dhjetor 2020:

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

19. Shpenzime te tjera shfrytezimi

31 dhjetor 2021

3,843,643

31 dhjetor 2020

2,220,246

3,843,643

2,220,246

Shpenzime te tjera shfrytezimi detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021dhe

31 dhjetor 2020:

Nenkontraktime

Qera

Mirembaijtje riparime

Shpenzime Transporti per blerje
Sigurime

Shpenzime Administrative

Shpenzime Sherbime Noterie

Shpenzime Konsulenca te jashtme
Shpenzime Analiza, Teste,Certifikime
Subvencione te dhena

Shpenzime Depozitim Mbetje Ndertimore
Publicitet, reklama

Shpenzime per Transferime, udhétime, dieta
Shpenzime postare dhe telekomunikimi
Shpenzime pér shérbimet bankare

Taksa dhe tarifa vendore

Shpenzime pér pritje dhe pérfagésime
Gjoba dhe démshpérblime

Té tjera sherbime

31 dhjetor 2021

129,105,769
3,191,630
1,495,079
1,215,743

580,925
313,394
1,279,397
802,427
371,697
901,077
4,517,419
97,993
6,213,852
254,685
207,631
1,174,417
950,540
2,093,638
99,621

154,866,937

31 dhjetor 2020

195,493,950
1,307,476
2,304,176

123,583
1,018,078
313,342
325,868
229,711
180,370

766,940
60,547
6,254,560
187,542
114,982
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20.Shpenzime financiare

Shpenzimet financiare pérfshijné fitim/humbjet gé vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit dhe
shpenzime per interesa nga aktiviteti tregtar balanca e sé cilave paragitet si mé poshté:31 dhjetor

2021 dhe 31 dhjetor 2020:

Shpenzime pér interesa
Humbje nga kémbimet dhe perkthimet
valutore

21.Tatimi mbi fitimin

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paraqgitet mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31

dhjetor 2021dhe 31 dhjetor 2020:

Fitimi para tatimit

Té ardhura jo tatimore

Total shpenzime té panjohura

Penalitet, gjoba e démshperblime
Shpenzime pér pritje dhe pérfagésime

Fitimi para tatimit (pérfshiré shpenzimet e
panjohura)

Tatim fitimi @15%

Rezultati i vitit

22.Ngjarje pas bilancit

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

55,673 31,926
387,136 103,310
442,809 135,236

Pér vitin e Pér vitin e
mbyllur mé mbyllur
31 dhjetor mé 31
2020 dhjetor 2020
122,930,632 125,687,046
2,093,638 6,981
950,540 141,752
125,974,810 125,835,779
18,896,222 18,875,367
104,034,411 106,811,679

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra

financiare.

Financier
Jonida Hoxhaj
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